令和７年７月４日

関 係 各 位

沖縄防衛局連絡調整課

お 知 ら せ

キャンプ・シュワブ第３廃弾処理場における廃弾処理及び訓練の予定日時に

ついて、米側より情報提供がありましたのでお知らせします。

日  付 時  間

７月１７日～７月１８日      ０７３０～１７００

 ※７０ポンド（約３１㎏）以上の爆破訓練予定あり

当該予定日時については、諸般の事情により変更になる可能性があることに

ついて、何卒御理解いただきますようお願い申し上げます。

当局といたしましては、米軍に対し第３廃弾処理場の使用の際は、住民生活に

配慮するよう、また、夜間の爆破訓練は特に地元へあたえる影響が大きいため特

段の配慮を申し入れております。

以 上

本件に係る問い合わせ先

沖縄防衛局連絡調整課

電話番号：０９８－９２１－８１８１

（内線：１６１、２１４）